德教人〔2019〕42号

德清县教育局关于组织开展德清县

2019年名师名校长选树工作的通知

各级各类学校：

根据《德清县人民政府办公室转发县教育局关于名师名校长评选办法（试行）的通知》（德政办发〔2013〕77号）精神,现就2019年名师名校长选树工作通知如下：

一、选树名额

县名师15-30名，县名校长5-10名。

    二、选树办法

1.首次申报

首次申报的人员，按德政办发〔2013〕77号规定执行。

2.再次申报

2016年已获得县名师名校长称号的人员（包括当年复评成功的），且符合德政办发〔2013〕77号有关规定的，可再次申报，视作复评。计分时，2016-2019年名师或名校长履职期间的考核情况和2016年6月1日之后业绩各占50%（业绩按名师名校长量化评分细则计分）。其他评选程序按德政办发〔2013〕77号执行。

2016年之前获得县名师名校长称号的参评人员，不视作复评，按首次申报进行。
三、量化评分

详见附件1。
四、报送要求

各校在4月19日前将推荐表（详见附件2、3）的电子稿通过教育办公平台发送至组织人事科陈燕华处；纸质推荐表及相关佐证资料的复印件均一式2份报送组织人事科（行政中心B楼1210室），纸质资料恕不退还。

附件：1. 德清县名师名校长评选量化评分细则

2. 德清县名师推荐表

3. 德清县名校长推荐表

      　　　　　　　　　　　　　德清县教育局

　　　　　　　　　　　　　　2019年4月1日

附件1

德清县名师名校长评选量化评分细则

一、德清县名师评选量化评分细则（满分100分）
1.荣誉称号（10分）：获得县级及以上综合性荣誉称号，国家级得5分，省级得4分，市级得3分，县级得2分；获得县级及以上单项荣誉称号按对应级别折半计分。2013年6月1日之后取得荣誉称号的，全额计分。2009年6月1日至2013年5月31日期间获得荣誉称号的，按对应级别折半计分。同一奖项按最高级别计分。累计不超过10分。

2.学年考核（6分）：近十年（即2008-2017学年）学年考核结果为优秀的，每次得0.6分。

3.专业知识考试（12分）：近两次“全县教育系统教师业务专业知识考试”成绩，处于全县本学科成绩排名前30%的每次得6分。

4.民主测评（12分）：教职工民主测评（6分）；所任教班级学生或家长民主测评（6分），任教小学四年级及以上年级的，由任教班级学生测评，任教小学三年级及以下年级的，由任教班级学生家长测评。

5.专业素养和能力（32分）

论文、课题（须为组长或执笔人）和案例等获国家一、二等奖、省一等奖得4分；国家三等奖、省二等奖、市一等奖、国家级核心刊物发表得3分；省三等奖、市二等奖、省级刊物发表得2分；市三等奖得1分。不同内容可累计计分，同一内容则按最高分计分。以上得分累计不超过8分。

优质课比赛获省一等奖及以上得5分，省二等奖、市一等奖得4分，市二等奖得3分。主持或主编开发的课程获省级精品课程或公开出版得3分，市级精品课程得2分。公开课、各项基本功竞赛获省级一次得3分，市级一次得2分。不同内容可累计计分，同一内容则按最高分计分。以上得分累计不超过16分。

指导学生参加竞赛获省一等奖及以上得3分，省二等奖、市一等奖得2分，省三等奖、市二等奖得1分。通过师徒结对（学校必须提供相应的原始材料）等，培养指导的青年教师（徒弟）教学类获奖或荣誉，省级及以上得2分，市级得1分。不同奖项或荣誉可累计计分，同一内容则按最高分计分。以上得分累计不超过8分。

2013年6月1日之后获得以上奖项的，全额计分。2009年6月1日至2013年5月31日期间获得以上奖项的，按对应级别折半计分。

考评中，各类荣誉、获奖必须是各级人民政府或教育行政部门颁发。论文、课题、公开课、竞赛等获奖按职称文件相关细则认定。其中，综合性荣誉称号包括全国模范教师、全国教育系统先进工作者、全国优秀教师、省师德楷模、省农村教师突出贡献奖、省春蚕奖、市红烛奖、市春蚕奖，各级名教师、名校长、劳模、最喜爱的老师，县“十佳”、功勋教师、先进教师、最美教师。单项荣誉称号包括学科带头人、教学能手、教学明星、教学中坚、教坛新秀、教学新苗一等奖、优秀班主任、优秀德育导师、师德标兵、师德先进个人。

6.教学实绩（18分）：全校教职工民情反映（8分）；学科专家组评估（10分）。

7.评审组打分（10分）：评审组根据申报人情况，结合平时综合表现打分。

二、德清县名校长评选量化评分细则（满分100分）
1.荣誉称号（10分）：2013年6月1日之后个人获得县级及以上综合性荣誉称号，国家级得5分，省级得4分，市级得3分，县级得2分；获得县级及以上单项荣誉称号按对应级别折半计分。同一奖项按最高级别计分。累计不超过10分。

2.学年考核（12分）：近六年（即2012-2017学年，下同）个人学年考核结果为优秀的，每次得2分。

3.民主测评（10分）：教职工民主测评（10分）。

4.任职年限（8分）：担任正校长1年得0.5分，累计不超过8分。

5.业务素质和能力（10分）。2013年6月1日之后论文、课题（须为组长或执笔人）和案例等获国家一、二等奖、省一等奖得4分；国家三等奖、省二等奖、市一等奖、国家级核心刊物发表得3分；省三等奖、市二等奖、省级刊物发表得2分；市三等奖得1分。优质课获省一等奖及以上得5分，省二等奖或市一等奖得4分，市二等奖得3分。公开课、各项基本功竞赛省级一次得3分，市级一次得2分。不同内容可累计计分，同一内容的则按最高分计分。累计不超过10分。
    6.教育管理实绩（12分）：近六年在学校年度考核评价中，所在学校被评为县“依法办学、自主发展先进学校”（综合奖），一次得2分；被评为县“科学管理先进学校”、“特色发展先进学校”、“常规管理先进学校”、“内涵提升先进学校”（单项奖），一次得0.5分。

7.学校荣誉（18分）:2013年6月1日之后申报人任职期间学校获县级及以上综合性荣誉的，国家级得5分，省级得4分，市级得3分，县级得2分；获县级及以上管理类单项荣誉的按对应级别折半计分。累计不超过18分。
考评中，个人和集体的各类荣誉、获奖必须是各级人民政府或教育行政部门颁发。论文、课题、公开课、竞赛等获奖按职称文件相关细则认定。

8.评审组打分（20分）：评审组根据申报人情况，结合平时综合表现打分。

附件2

德 清 县 名 师

推  荐  表

工作单位
姓　　名
填报时间

	姓名

	性别

	（照片）

	出生日期

	参加工作时间

	现任行政

职务

	最高学历

	工作单位

	任教学科

	周课时数

	专业技术职务

	联系电话（教育网）

	近10年学年考核结果
	    学年
	    学年
	    学年
	    学年
	    学年

	    学年
	    学年
	    学年
	    学年
	    学年

	个人

简历（义务段有支教、异校任教经历的必须体现）
	时间
	所在单位
	从事工作
	备注

	荣誉称号和奖励（县级及以上）
	荣誉称号
	获得时间
	授予单位
	备注

	论文课题案例等（市级及以上）
	获奖（发表/出版）时间
	成果名称及奖次
	颁发单位

	优质课公开课基本功竞赛获奖（市级及以上）
	获奖时间
	获奖项目及奖次
	颁发单位

	指导学生、青年教师获奖情况（市级及以上）
	指导对象姓名
	获奖项目及奖次
	颁发单位

	推荐

单位

意见
	 （盖 章）

                                 年   月   日

	县选树

工作领

导小组

办公室

意见
	 年   月   日

	县选树

工作领

导小组

意见
	年   月   日

	县人民

政府

意见
	                          （盖 章）

                             年   月   日

备注：荣誉及各类获奖按获奖时间先后排列，不够可另附表；相应的复印件也按此顺序装订。

附件3

德 清 县 名 校 长

推  荐  表

工作单位
姓　　名
填报时间
	姓名

	性别

	（照片）

	出生日期

	参加工作时间

	现任行政

职务

	担任正校长

时间
	 年 月起

	任教学科

	周课时数

	工作单位

	专业技术职务

	联系电话

	近6年学年考核结果
	  学年
	  学年
	  学年
	  学年
	  学年
	  学年

	任职简历

（任校级领导）

*义务段校长异校任职经历需体现
	时间
	所在单位
	备注

	个人荣誉称号和奖励（县级及以上）
	荣誉称号
	获得时间
	授予单位
	备注

	教育管理

实绩
	荣誉称号
	获得时间

	任校长期间学校所获主要荣誉称号和奖励
	荣誉称号
	获得时间
	授予单位
	备注

	论文课题案例等获奖（市级及以上）
	获奖（发表/出版）时间
	成果名称及奖次
	颁发单位

	优质课公开课基本功竞赛获奖（市级及以上）
	获奖时间
	获奖项目及奖次
	颁发单位

	推荐

单位

意见
	                                    （盖 章）

                                 年   月   日

	县选树

工作领

导小组

办公室

意见
	                                  年   月   日

	县选树

工作领

导小组

意见
	                                                                       年   月   日

	县人民

政府

意见
	                                  （盖 章）

                                     年   月   日

备注：荣誉、先进按获得时间先后排序，不够可另附表；相应的复印件也按此顺序装订。

  抄送：县人力社保局，县财政局。

德清县教育局办公室            　2019年4月1日印发

德 清 县 教 育 局 文 件

- 15 -